МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И РАЗВИТИЯ КАДРОВОГО
ПОТЕНЦИАЛА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

21.12.2022 № 452
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении Перечня должностей
государственной гражданской службы
Камчатского края в Министерстве
труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края, замещение которых
связано с коррупционными рисками

В соответствии Перечнем должностей государственной гражданской
службы Камчатского края в исполнительных органах Камчатского края, при
замещении которых государственные гражданские служащие Камчатского края
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным постановлением
Губернатора Камчатского края от 15.02.2022 № 17 «О некоторых вопросах
реализации нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере
противодействия коррупции в исполнительных органах государственной власти
Камчатского края», пунктом 15 части 5 Плана противодействия коррупции в
Камчатском крае на 2021-2024 годы, утвержденного распоряжением
Губернатора Камчатского края от 21.10.2021 № 642-р, пунктом 14 Плана
мероприятий по противодействию коррупции в Министерстве труда и развития
кадрового потенциала Камчатского края на 2021-2024 годы, утвержденного
приказом Министерства труда и развития кадрового потенциала Камчатского
края от 27.10.2021 № 289

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы
Камчатского края в Министерстве труда и развития кадрового потенциала

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 1FAB0F73BA85E136277218396004C7E6

Владелец: Ниценко Наталья Борисовна

Действителен с 17.03.2022 по 10.06.2023

Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными рисками,
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу приказы Министерства труда и развития
кадрового потенциала Камчатского края:

1) от 29.12.2021 № 372 «Об утверждении Перечня должностей
государственной гражданской службы Камчатского края в Министерстве труда
и развития кадрового потенциала Камчатского края, замещение которых связано
с коррупционными рисками»;

2) от 24.02.2022 № 50 «О внесении изменения в приказ Министерства труда
и развития кадрового потенциала Камчатского края от 29.12.2021 № 372
«Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы
Камчатского края в Министерстве труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными рисками».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр Н.Б. Ниценко

Приложение к приказу
Министерства труда и развития
кадрового потенциала
Камчатского края
от 21.12.2022 № 452

Перечень
должностей государственной гражданской службы Камчатского края в

Министерстве труда и развития кадрового потенциала Камчатского края,
замещение которых связано с коррупционными рисками

№
п/п

Наименование должности Виды коррупционных рисков1, с которыми связано
исполнение должностных обязанностей

1 2 3
ОТДЕЛ РАЗВИТИЯ ТРУДОВОЙ МОБИЛЬНОСТИ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ С

РАБОТОДАТЕЛЯМИ
1. Заместитель начальника

отдела
осуществление организационно-распорядительных
функций;
предоставление государственных услуг;
осуществление контрольных и надзорных
мероприятий;
осуществление государственных закупок

2. Референт осуществление контрольных и надзорных
мероприятий

3. Консультант осуществление контрольных и надзорных
мероприятий;
подготовка и принятие решений о распределении
бюджетных ассигнований, субсидий;
осуществление государственных закупок

4. Консультант предоставление государственных услуг;
осуществление контрольных и надзорных
мероприятий;
осуществление государственных закупок

ОТДЕЛ ПРОГНОЗИРОВАНИЯ И ЦИФРОВИЗАЦИИ РЫНКА ТРУДА
5. Начальник отдела осуществление организационно-распорядительных

функций;
предоставление государственных услуг;
осуществление контрольных и надзорных
мероприятий;
осуществление государственных закупок

6. Заместитель начальника
отдела

осуществление организационно-распорядительных
функций;

1 Виды коррупционных рисков предусмотрены частью 2 Перечня должностей государственной гражданской
службы Камчатского края в исполнительных органах государственной власти Камчатского края, при замещении
которых государственные гражданские служащие Камчатского края обязаны представлять сведения о своих
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, утвержденного Постановлением губернатора Камчатского края от 15.02.2022 № 17

осуществление контрольных и надзорных
мероприятий;
осуществление государственных закупок

7. Консультант подготовка и принятие решений о распределении
бюджетных ассигнований, субсидий;

8. Консультант предоставление государственных услуг;
осуществление контрольных и надзорных
мероприятий;
осуществление государственных закупок

9. Главный специалист-эксперт предоставление государственных услуг
ОТДЕЛ ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАВОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ И КОНТРОЛЯ

10. Начальник отдела осуществление организационно-распорядительных и
административно-хозяйственных функций;
осуществление контрольных и надзорных
мероприятий;
осуществление государственных закупок

11. Заместитель начальника
отдела

осуществление организационно-распорядительных
функций;
осуществление контрольных и надзорных
мероприятий;
осуществление государственных закупок

12. Ведущий консультант осуществление контрольных и надзорных
мероприятий;
осуществление государственных закупок

ОТДЕЛ ФИНАНСОВОГО ПЛАНИРОВАНИЯ И БЮДЖЕТНОГО УЧЕТА
13. Начальник отдела,

14. Заместитель начальника
отдела

осуществление организационно-распорядительных
функций;
осуществление контрольных и надзорных
мероприятий;
подготовка и принятие решений о распределении
бюджетных ассигнований, субсидий;
осуществление государственных закупок

ОТДЕЛ ОБУЧЕНИЯ И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОРИЕНТАЦИИ
15. Начальник отдела

16. Консультант

осуществление организационно-распорядительных
функций;
предоставление государственных услуг;
осуществление контрольных и надзорных
мероприятий

17. Главный специалист-эксперт

18. Главный специалист-эксперт

предоставление государственных услуг;
осуществление контрольных и надзорных
мероприятий

ОТДЕЛ ОРГАНИЗАЦИИ ТРУДОУСТРОЙСТВА И АКТИВНЫХ ФОРМ ЗАНЯТОСТИ
19. Начальник отдела осуществление организационно-распорядительных

функций;
предоставление государственных услуг;
осуществление контрольных и надзорных
мероприятий;
подготовка и принятие решений о распределении
бюджетных ассигнований, субсидий;
осуществление государственных закупок

20. Референт осуществление организационно-распорядительных
функций;

предоставление государственных услуг;
осуществление контрольных и надзорных
мероприятий;

21. Старший специалист 1
разряда

предоставление государственных услуг;
осуществление контрольных и надзорных
мероприятий;

ОТДЕЛ ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ
22. Начальник отдела осуществление организационно-распорядительных

функций;
предоставление государственных услуг;
осуществление контрольных и надзорных
мероприятий;

23. Референт осуществление организационно-распорядительных
функций;
предоставление государственных услуг;

24. Референт осуществление в соответствии со специальными
полномочиями функций представителя власти;
осуществление контрольных и надзорных
мероприятий;

25. Консультант осуществление в соответствии со специальными
полномочиями функций представителя власти;
предоставление государственных услуг;